
Página 19093Número 132	 Martes, 11 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

3667	 Orden de 6 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por 
la que se procede a la Resolución del procedimiento de libre 
designación convocado por Orden de 19 de diciembre de 2018, 
de la Consejería de Hacienda.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 48, 49 y 51 del texto 
refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.º 85, de 12 de abril), y 
en el Capítulo III del Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, aprobado por Orden de 7 
de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública 
(BORM n.º 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provisión mediante 
el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, por Orden 19 de diciembre de 
2018, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 1, de 2 de enero de 2019).

Las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima 
reúnen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerías y Organismos 
Públicos correspondientes, han sido realizadas de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Función Pública de la Región 
de Murcia, y en los artículos 19 y 20 del Reglamento General de Provisión de 
Puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia. 

Los puestos del presente procedimiento, Técnico Consultor del Consejo de la 
Transparencia de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, código A400094 y 
Jefe de Servicio de Seguridad de la Dirección General de Informática, Patrimonio 
y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, código JS00176, han sido 
convocados para el personal funcionario de esta Administración Regional y para el 
personal de otras Administraciones Públicas.

Los candidatos propuestos para ambos puestos de trabajo pertenecen a otras 
Administraciones Públicas y habiéndose finalizado todas las actuaciones previas 
necesarias para proceder a la Resolución del procedimiento respecto del puesto 
Técnico Consultor del Consejo de la Transparencia de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia, código A400094, se dictó Orden de la Consejería de Hacienda 
de 28 marzo de 2019, por la que se procedió a la resolución del procedimiento de 
libre designación para dicho puesto.

Respecto al candidato del puesto Jefe de Servicio de Seguridad, de la 
Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la 
Consejería de Hacienda, código JS00176, se ha recibido certificado emitido 
por el Subsecretario de Defensa en fecha 23 de mayo de 2019, en el que se 
indica que “Don Francisco Javier Valverde Cegarra, con DNI 34818332N, cumple 
los requisitos establecidos en el artículo 113 bis de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, de la carrera militar y en la Orden DEF/99/2018, de 5 de febrero, 
para participar en la provisión de puestos publicada conforme a la Resolución 0008 

NPE: A-110619-3667



Página 19094Número 132	 Martes, 11 de junio de 2019

(Orden de 19 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda de la 
Comunidad Autónoma de Murcia)”, por lo que se dan por finalizadas todas las 
actuaciones previas necesarias para proceder a la resolución del procedimiento 
de dicho puesto.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 20 del 
Reglamento General de Provisión de Puestos de Trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, y en consecuencia con lo anterior,

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos del día siguiente a la publicación de la 
presente Orden en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el procedimiento 
de libre designación respecto del puesto Jefe de Servicio de Seguridad, de la 
Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la 
Consejería de Hacienda, código JS00176, convocado por Orden 19 de diciembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda.

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designación, y para el 
puesto de trabajo que se indica, al personal funcionario que se relaciona en el 
Anexo de la presente Orden.

Tercero.- Realizar los nombramientos y la toma de posesión conforme a lo 
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia a, 6 de junio de 2019.—El Consejero de Hacienda en Funciones,  
Fernando de la Cierva Carrasco.

NPE: A-110619-3667



Página 19095Número 132 Martes, 11 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

      
 

tra029.doc 

 
 

Resolución definitiva del Procedimiento de Libre Designación convocado por Orden de 19 de diciembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda (B.O.R.M. nº 1, de 2 de enero de 2019) 

 

 
Anexo  

Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administración Regional y a personal de otras 
Administraciones Públicas 

 
 

  

  
  

 
CONSEJERÍA / ORGANISMO AUTÓNOMO:  HACIENDA 

ÓRGANO DIRECTIVO:  D.G. INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOM. 
CENTRO DE DESTINO:  D.G. INFORMATICA, PATRIMONIO Y TELECOMUN 

 
PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.I.F. 

 JS00176 - JEFE/A SERVICIO DE SEGURIDAD  VALVERDE CEGARRA, FCO. JAVIER   3*8**3*2* 

 
 
 

La presente publicación se realiza en virtud de la obligación contenida en el artículo 45.1 letra b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y conforme a lo establecido 
en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales. 

 
 

NPE: A-110619-3667


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5185/2019	Orden de 6 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se procede a la Resolución del procedimiento de libre designación convocado por Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Secretaría General de Infraestructuras
	5139/2019	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras relativa al expediente de expropiación forzosa motivado por las obras de “Proyecto de construcción de plataforma de la remodelación de la Red Arterial Ferroviaria de la ciudad de Cartagena.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	4765/2019	Juicio verbal 506/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	4610/2018	Juicio verbal de desahucio 74/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de San Javier
	4766/2019	Juicio verbal de desahucio 231/2016.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	5094/2019	Anuncio de corrección de error material en varios anuncios.
	La Unión
	4854/2019	Convocatoria de concurso-oposición para la constitución de una bolsa de trabajo temporal de Interventor y Tesorero del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Las Torres de Cotillas
	4723/2019	Exposición pública de la Cuenta General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas correspondiente al ejercicio 2018.
	Lorquí
	4639/2019	Exposición pública de la matrícula provisional del impuesto sobre actividades económicas para el año 2019.
	Mula
	4772/2019	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, fecha del primer ejercicio y composición del tribunal calificador al proceso selectivo para cubrir una plaza de Pedagogo.
	4773/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo.
	4774/2019	Listado provisional de aspirantes de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Delineante, fecha de primer ejercicio y composición del tribunal.
	4775/2019	Listado provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Arqueólogo. 
	5008/2019	Corrección de error en las bases de convocatoria para la selección de un Delineante.
	Murcia
	4878/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de subvenciones para proyectos de ayuda humanitaria del Ayuntamiento de Murcia.
	4726/2019	Instrucción para el establecimiento de definición, criterios y procedimiento de prestaciones económicas y de servicio municipales de apoyo socioeducativo para la infancia y adolescencia del municipio de Murcia.
	4799/2019	 Modificación de tarifas de precios del Centro Deportivo La Flota. Temporada 2019-2020.
	4800/2019	Modificación de tarifas del Centro Deportivo JC1. Temporada 2019-2020.
	4787/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para nave para manipulado de productos hortofrutícolas.
	Ricote
	4875/2019	Oferta de Empleo Público para el año 2019.
	Torre Pacheco
	4770/2019	Solicitud de autorización de uso de suelo no urbanizable, para “Construcción de dos naves adosadas para el envasado y confección de productos hortofrutícolas”.
	4843/2019	Aprobación definitiva del expediente número 7/19 sobre modificación de créditos, mediante suplementos de crédito, en el Presupuesto del ejercicio de 2019.
	Ulea
	4855/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por la prestación del servicio de comedor.
	4856/2019	Exposición al público del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre de 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-07T14:18:12+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



